
 
 
 
 
 
 
 
 

SEGUNDA - FEIRA, 31 DE JULHO  DE 2023 – ANO XI – EDIÇÃO Nº 2573 
 

 
www.stitaipu.pr.gov.br                                          Página | 23                                                                       Início 
     

ÓRGÃO E 
UNIDADE 

FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO 

PROGRA-
MA 

PROJ. 
/ ATIV. 

CATEGORIA 
ECONÔMICA 

CÓDIGO 
REDUZIDO 

DOT. 
ORÇAM. 

NOME DA 
CATEGORIA 
ECONÔMICA 

1706 20 606 15 187 339039480000 8173 632  
SERVIÇO DE 
SELEÇÃO E 
TREINAMENTO 

 
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 64/2023 

 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 197/2023 

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 

CONTRATADO: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E TURÍSTICO DA REGIÃO 
CATARATAS DO IGUAÇU E CAMINHOS AO LAGO DE ITAIPU - ADETUR 
CATARATAS E CAMINHOS 

OBJETO: Pagamento de taxa de contribuição associativa anual do município para 
ADETUR, conforme Lei Municipal nº. 1602/2015 e Art. 25 da Lei Federal nº. 
8666/1993. Visando o credenciamento a Agência para acesso aos recursos 
do Ministério do Turismo, participação do Município ao ranking de pesca da 
região e participação/realização do circuito do Cicloturismo, e demais 
atividades da Agência voltadas ao Turismo. Está em conformidade com o Art. 
25 da Lei Federal nº. 8666/1993.. 

VALOR GLOBAL: R$  10.000,00 (dez mil reais) 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

12 (doze) meses 

DATA: 31 de julho de 2023 

 
SEC. MUN. DE INDÚSTRIA,COM. E TURISMO MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO 

 
ÓRGÃO E 
UNIDADE 

FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO 

PROGRA-
MA 

PROJ. 
/ ATIV. 

CATEGORIA 
ECONÔMICA 

CÓDIGO 
REDUZIDO 

DOT. 
ORÇAM. 

NOME DA 
CATEGORIA 
ECONÔMICA 

0909 23 695 0016 240 339039996000 7626 396  

ANUIDADES DE 
ASSOCIAÇÕES, 
FEDERAÇÕES E 
C 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023  

 
LISTA DE INSCRITOS 

PUBLICAÇÃO DOS FINALISTAS 
 
A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, FAZ SABER a todos os interessados o 
resultado do Edital de Chamamento Público Nº 007/2023, referente à seleção de representantes 
do município para XVIII FERMOP – FESTIVAL REGIONAL DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO 
PARANÁ.  
 

NOME DO INTÉRPRETE CATEGORIA MEDIA FINAL 

Ana Zélia da Silva Ronconi Sertanejo 8,5 

Jacqueline Magalhães Vieira Popular 9,9 



 
 
 
 
 
 
 
 

SEGUNDA - FEIRA, 31 DE JULHO  DE 2023 – ANO XI – EDIÇÃO Nº 2573 
 

 
www.stitaipu.pr.gov.br                                          Página | 24                                                                       Início 
     

Michele Kalfeld Weber Gospel 9,8 

Jackson Mateus Benini Sertanejo 6,7 

Maria Luíza de Freitas Viana de 
Carvalho 

Infantojuvenil 9,9 

 
Ficam selecionados para representar o município de Santa Terezinha de Itaipu no XVIII FERMOP 
os inscritos:  
 

 
 
 

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU, 31 DE JULHO DE 2023. 
 
 
 

BARBARA DEL MORO 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 

DECRETO Nº. 243/2023 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2023 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 73/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO  Nº. 170/2023 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 
 
28 de julho de 2023 / 28 de julho de 2024 
 
Em 28 de julho de 2023 na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, 
localizada na Rua João XXIII, nº. 144, Bairro Centro, na Cidade de Santa Terezinha de Itaipu, 
Estado do Paraná, CEP 85875-000, de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/93, com o Decreto 
Municipal nº. 352/2010 e em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 73/2023, a Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha de Itaipu, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o Nº. 
75.425.314/0001-35, neste ato representado pelo Ordenador de Despesas (Decreto nº. 134/2023), 
senhor VÂNIO MANDELLI MORONA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG. Nº. 
7.209.491-3-SSP/PR e do CPF nº. 026.596.479-25, residente e domiciliado à Rua Miguel Smack, 
1967, Apto 01, Bairro Centro, na Cidade de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, CEP 
85875-000, doravante denominado MUNICÍPIO, resolve, REGISTRAR os preços dos produtos 
descritos abaixo, oferecidos pela empresa MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.461.088/0001-04, Inscrição Estadual nº. 41600064933, com sede à Avenida Por do Sol, nº. 649, 

NOME DO INTÉRPRETE CATEGORIA 

Maria Luíza de Freitas Viana de Carvalho INFANTOJUVENIL 

Michele Kalfeld Weber GOSPEL 

Jacqueline Magalhães Vieira POPULAR 

Ana Zelia da Silva Ronconi SERTANEJO 


